BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 4361-CV/TĐTN-BTG
“V/v sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 6  năm 2021

Kính gửi:  - Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc
 Thành Đoàn;
 - Ban Thường vụ Thành Đoàn TP. Thủ Đức, các Quận, Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn      Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ chỉ đạo của Ban Bí thư Trung Ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, Ban Thường vụ Thành Đoàn TP. Thủ Đức, các Quận, Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Thực hiện Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; giới thiệu 01 tập thể và 01 cá nhân đề nghị biểu dương, khen thưởng cấp Thành gửi về email khenthuongchithi05@gmail.com về Ban Thường vụ Thành Đoàn trước ngày 14/6/2021 (thứ Hai) (thông qua Ban Tuyên giáo Thành Đoàn, mẫu báo cáo, tiêu chí khen thưởng và mẫu hồ sơ đính kèm). Đồng thời các các đơn vị nhập thành tích của tập thể và cá nhân vào đường dẫn sau:
+ Tóm tắt thành tích tập thể: https://forms.gle/nbTh85SgKDtQvvj38
+ Tóm tắt thành tích cá nhân: https://forms.gle/fWuqGWgG6FUgzMzF8

2. Chủ động tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh từ đây đến hết năm 2021; biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 - 2021 tại đơn vị (Công tác tổ chức phải tuân thủ quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid 19 theo chủ trương của Ủy ban Nhân dân Thành phố).

Ban Thường vụ Thành Đoàn TP. Hồ Chí Minh đề nghị lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, Thành Đoàn TP. Thủ Đức, các Quận, Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn TP. Hồ Chí Minh triển khai thực hiện nội dung công văn.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	PHÓ BÍ THƯNơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực, các Ban - VP;
- Lưu (VT-LT).

	(Đã ký)

	Trương Minh Tước Nguyên

GIỚI THIỆU TẬP THỂ, CÁN NHÂN
ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG
------------------
1. Số lượng gương: Mỗi đơn vị giới thiệu 01 tập thể, 01 cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 - 2021.

2. Hồ sơ đề nghị:
- Công văn đề nghị biểu dương, khen thưởng;
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị biểu dương (có xác nhận của của cấp ủy) theo mẫu đính kèm.

3. Tiêu chuẩn xét chọn:
3.1. Tập thể:
- Tập thể đạt xếp loại xuất sắc 5 năm liên tục (2016 - 2020);
- Có nhiều giải pháp, mô hình hiệu quả trong việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3.2. Cá nhân:
- Thực hiện tốt kế hoạch cá nhân về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; là cá nhân có kết quả lao động tiên tiến trở lên 5 năm liên tục (2016 - 2020).
- Nêu rõ hành động, việc làm cụ thể, có hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng đạo đức, gương mẫu, thực hành tiết kiệm, có giải pháp, mô hình hay trong việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; có nhiều sáng kiến, cải tiến mang lại hiệu quả thiết thực trong thực hiện nhiệm vụ tại đơn vị.

3.3. Mẫu báo cáo tóm tắt thành tích tập thể, cá nhân đề nghị biểu dương:

BÁO CÁO TÓM TẮT THÀNH TÍCH
Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt học tập
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 - 2021
	---------
I. TẬP THỂ (01 tập thể)
	  TT
	TẬP THỂ ĐIỂN HÌNH
	ĐƠN VỊ
	TÓM TẮT THÀNH TÍCH
	 LIÊN HỆ

	1
	Quận Đoàn A

	Quận Đoàn A

	1. Thành tích tiêu biểu: (Nội dung, kết quả giải pháp, mô hình của đơn vị gắn với việc thực hiện chỉ thị 05)
2. Khen thưởng:
Ví dụ: Bằng khen Ủy ban nhân dân TP.HCM (Quyết định số 3855/QĐUB ngày 11/9/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố, đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện chương trình phối hợp công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2017 – 2018)

	- Đại diện lãnh đạo đơn vị:
- Điện thoại:
- Email:

II. CÁ NHÂN (01 cá nhân)
	  TT
	CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH
	CHỨC VỤ
-
ĐƠN VỊ
	TÓM TẮT THÀNH TÍCH
	 LIÊN HỆ

	1
	Đ/c Nguyễn Văn A

	1. Thành tích tiêu biểu:
2. Khen thưởng:

	 ĐT:
Email:

----------------------------------

		BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN ……………..
***
Số:         -BC/………….
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả 5 năm triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW
của Bộ Chính trị  về việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
--------

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN
II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Tổ chức học tập các chuyên đề tư tưởng, đạo đức, phong cách                Hồ Chí Minh:
2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục và nâng cao nhận thức cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:
	3. Xác định trách nhiệm gương mẫu của cán bộ Đoàn, Hội, Đội là nội dung quan trọng trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:
4. Phát động các phong trào hành động cách mạng, tạo môi trường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh thiếu nhi theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:
5. Xuất bản các ấn phẩm:

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG:
1. Mặt được:
2. Hạn chế:
3. Nhiệm vụ trong thời gian tới: